Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025070400062

62

Nº 124, sexta-feira, 4 de julho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA MIDR N° 904, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de
junho de 2025, e o constante no processo nº 59000.004023/2025-01, resolve:

DESIGNAR ALDEIR JOSE PEREIRA para exercer o encargo de substituto eventual do cargo
comissionado de Coordenador-Geral da Coordenação-Geral de Apoio Técnico e Administrativo da
Consultoria Jurídica, código CCE 1.13, deste Ministério, sem prejuízo do cargo que ocupa.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 905, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de
junho de 2025, e o constante no processo nº 59000.004023/2025-01, resolve:

DISPENSAR ALDEIR JOSE PEREIRA do encargo de substituto eventual da função
comissionada de Coordenador da Coordenação de Apoio Técnico e Administrativo da Coordenação-
Geral de Apoio Técnico e Administrativo da Consultoria Jurídica, código FCE 1.10, deste Ministério.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 906, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de
junho de 2025, e o constante no processo nº 59000.004023/2025-01, resolve:

DESIGNAR MARCELO GLAYCOM DE ABREU BARBOSA para exercer o encargo de
substituto eventual da função comissionada de Coordenador da Coordenação de Apoio
Técnico e Administrativo da Coordenação-Geral de Apoio Técnico e Administrativo da
Consultoria Jurídica, código FCE 1.10, deste Ministério, sem prejuízo do cargo que ocupa.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 908, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de
junho de 2025, e o constante no processo nº 59000.004023/2025-01, resolve:

DESIGNAR ADRIANA TROCOLI ABDON DANTAS SOUZA para exercer o encargo
de substituta eventual da função comissionada de Chefe da Divisão de Apoio aos
Procedimentos Correcionais da Coordenação de Procedimentos Correcionais da
Corregedoria, código FCE 1.07, deste Ministério, sem prejuízo do cargo que ocupa.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 909, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de
junho de 2025, e o constante no processo nº 59000.004023/2025-01, resolve:

DESIGNAR ADRIANA TROCOLI ABDON DANTAS SOUZA para exercer o encargo
de substituta eventual da função comissionada de Chefe da Divisão de Prevenção e
Maturidade Correcional da Coordenação de Procedimentos Correcionais da Corregedoria,
código FCE 1.07, deste Ministério, sem prejuízo do cargo que ocupa.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MDR N° 910, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de
junho de 2025, e o constante no processo nº 59000.004023/2025-01, resolve:

DESIGNAR CARLA OLIVEIRA SERRA ZANETTI para exercer o encargo de
substituta eventual da função comissionada de Chefe da Divisão de Apoio Administrativo
da Coordenação de Procedimentos Correcionais da Corregedoria, código FCE 1.07, deste
Ministério, sem prejuízo do cargo que ocupa.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 911, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 6º do Decreto nº 9.794,
de 14 de maio de 2019, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de junho
de 2025, e o constante no processo nº 59000.003684/2025-19, resolve:

DESIGNAR CAROLINE SILVA PASSOS FERNANDES para exercer a função comissionada
de Coordenador de Projeto da Coordenação-Geral de Planejamento e Gestão Estratégica da
Diretoria de Gestão Estratégica da Secretaria-Executiva, código FCE 3.10, deste Ministério.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 912, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 6º do Decreto nº 9.794,
de 14 de maio de 2019, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de junho
de 2025, e o constante no processo nº 59000.003684/2025-19, resolve:

NOMEAR CESAR FONTES CIMINELLI para exercer o cargo comissionado de Chefe
da Divisão de Gestão de Processos da Coordenação-Geral de Governança e Processos da
Diretoria de Gestão Estratégica da Secretaria-Executiva, código CCE 1.07, deste Ministério.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 913, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art.
6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, tendo em vista o disposto
no Decreto nº 12.504, de 12 de junho de 2025, e o constante no processo nº
59000.003684/2025-19, resolve:

DESIGNAR RENATO SILVIO DE OLIVEIRA para exercer a função
comissionada de Chefe da Divisão de Acompanhamento Contábil e Fiscal da
Coordenação de Contabilidade da Diretoria de Orçamento e Finanças da
Secretaria-Executiva, código FCE 1.07, deste Ministério, ficando dispensado da
função que atualmente ocupa.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 916, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, no
uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de junho de 2025,
e o constante no processo nº 59000.004023/2025-01, resolve:

DESIGNAR CRISTHIAN ANDRES AGUIAR REYES MOREIRA para exercer o encargo de
substituto eventual da função comissionada de Chefe do Serviço de Informação ao Cidadão da
Coordenação de Proteção de Dados e Informação ao Cidadão da Ouvidoria, código FCE 1.05,
deste Ministério, sem prejuízo do cargo que ocupa.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 921, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 1º da Portaria nº 455, de 22 de
setembro de 2020, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de junho de
2025, e o constante no processo nº 59000.003684/2025-19, resolve:

DESIGNAR ANDRE VINICIUS VIEIRA DE SANT ANNA ALVES para exercer a função
comissionada de Coordenador-Geral da Coordenação-Geral de Execução Orçamentária e
Financeira da Diretoria de Orçamento e Finanças da Secretaria-Executiva, código FCE 1.13,
deste Ministério, ficando dispensado da função que atualmente ocupa.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 922, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 6º do Decreto nº 9.794,
de 14 de maio de 2019, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de junho
de 2025, e o constante no processo nº 59000.003684/2025-19, resolve:

DESIGNAR CRISTINA MARIA DE BARROS para exercer a função comissionada de
Coordenador da Coordenação de Execução Orçamentária da Coordenação-Geral de
Execução Orçamentária e Financeira da Diretoria de Orçamento e Finanças da Secretaria-
Executiva, código FCE 1.10, deste Ministério.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 924, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 6º do Decreto nº 9.794,
de 14 de maio de 2019, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de junho
de 2025, e o constante no processo nº 59000.003684/2025-19, resolve:

DESIGNAR SANDRA PELLI RIBEIRO para exercer a função comissionada de Chefe
de Projeto I da Divisão de Atendimento de Diligências da Coordenação de Diligências e de
Tomada de Contas Especial da Coordenação-Geral de Prestação de Contas de Convênios e
de Tomada de Contas Especial da Diretoria de Orçamento e Finanças da Secretaria-
Executiva, código FCE 3.05, deste Ministério.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 926, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 6º do Decreto nº 9.794,
de 14 de maio de 2019, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de junho
de 2025, e o constante no processo nº 59000.003684/2025-19, resolve:

NOMEAR PAULA JANYCLEIDE ALVES MARTINS para exercer o cargo
comissionado de Coordenador da Coordenação de Análises e Notificação da Coordenação-
Geral de Prestação de Contas de Convênios e de Tomada de Contas Especial da Diretoria
de Orçamento e Finanças da Secretaria-Executiva, código, CCE 1.10, deste Ministério.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 927, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 6º do Decreto nº 9.794,
de 14 de maio de 2019, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de junho
de 2025, e o constante no processo nº 59000.003684/2025-19, resolve:

NOMEAR LUCAS LIMA DA SILVA para exercer o cargo comissionado de Chefe da
Divisão de Análises e Notificação da Coordenação de Análises e Notificação da
Coordenação-Geral de Prestação de Contas de Convênios e de Tomada de Contas Especial
da Diretoria de Orçamento e Finanças da Secretaria-Executiva, código CCE 1.07, deste
Ministério, ficando exonerado do cargo que atualmente ocupa.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 928, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 6º do Decreto nº 9.794,
de 14 de maio de 2019, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de junho
de 2025, e o constante no processo nº 59000.003684/2025-19, resolve:

NOMEAR ERICA MARIA OLIVEIRA AVELINO para exercer o cargo comissionado
de Chefe de Projeto I da Divisão de Análises e Notificação da Coordenação de Análises e
Notificação da Coordenação-Geral de Prestação de Contas de Convênios e de Tomada de
Contas Especial da Diretoria de Orçamento e Finanças da Secretaria-Executiva, código CCE
3.05, deste Ministério.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 929, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 6º do Decreto nº 9.794,
de 14 de maio de 2019, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de junho
de 2025, e o constante no processo nº 59000.003684/2025-19, resolve:

NOMEAR LUCIANA MEIRA VIEIRA ALVES para exercer o cargo comissionado de
Chefe da Divisão de Acompanhamento de Notificação da Coordenação de Análises e
Notificação da Coordenação-Geral de Prestação de Contas de Convênios e de Tomada de
Contas Especial da Diretoria de Orçamento e Finanças da Secretaria-Executiva, código CCE
1.07, deste Ministério, ficando exonerada do cargo que atualmente ocupa.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

PORTARIA MIDR N° 931, DE 1º DE JULHO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, tendo em vista o disposto no Decreto nº 12.504, de 12 de
junho de 2025, e o constante no processo nº 59000.004023/2025-01, resolve:

DESIGNAR HENRIQUE KINEIPP DE SOUZA para exercer o encargo de substituto
eventual da função comissionada de Diretor da Diretoria de Tecnologia da Informação da
Secretaria-Executiva, código FCE 1.15, deste Ministério, sem prejuízo do cargo que ocupa.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA